romanos meritis ac nobilitate insignes praemia, ho / neresque con-

ferre quam exterorum hominum virtute benigne excipere more 

maiorum Statutum sit, atque etiam ut ad sum / ma verae laudis fa-

stigia ardentius quisque contendat ad ipsamque Rempulicam ornan-

dam, et tutandam alacrior fiat illorum / exemplo suis quos digna lab 

oribus praemia consequutos videat natura comparatum sit. Cumque 

nos egregium, illustrem ac / excellentem virum d. Ioannem Batistam 

Maccafani I. U. D. bone memorie Ioannis Mariae filium de Pe / reto 

Marsorum dioecesis singulari in populum romanum studio, fide et 

observantia semper fuisse acceperimus, nihilque in / dignum viris 

ingenuis ac contestata Maiorum suorum virtute et cognito candore 

unquam egisse; fidem ac ius iurandum / pie sancteque coluisse 

plane cognoverimus. Eius denique virtus, integritas, bonitas, ma-

gnanimitas et in rebus agendis pruden / tia. Nobis satis probatae 

sint; ob eas res iustis de causis, existimavimus et decrevimus prae-

fatum dominum Ioannem Baptistam / Maccafani sic postulantem 

amplissimo hoc munere decorandum, ac romana Civitate donandum 

inque civium roma / norum numerum merito contandum esse, prout 

praesentibus nostris auctoritate praefata eundem dominum Ioan-

nem Baptistam Maccafani de / coramus, ac Romana civitate dona-

70 Trascrizione di Branciani Luchina. 
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mus. Decernimusque, ut praefatus dominus Ioannes Baptista Mac-

cafani, eiusque liberi, nepotes, / posteri, descendentes ac successo-

res in perpetuum libere possint in Senatum venire, sententiam di-

cere, magistratus gerere, sacerdotia obtinere, bona li / bera atque 

immunia haberi iisque immunitatibus, honoribus, gratiis, privile-

giis, et praerogativis uti, frui, fungi, potiri et gaudere, quibus cives 

romani nati / atque iure optimo facti sunt, utuntur, fruuntur, potiun-

tur et gaudent ac uti, frui, fungi, potiri et gaudere solent, debent et 

possunt, praefatus dominus Ioannes / Baptista Maccafani quique ab 

ipso nascentur et venient omnes cives romani sint, sicut cives ro-

mani in ipsa Urbe nati, eodemque iure sint / gentesque habeant, se-

natus consulti auctoritate firmiter statuimus. Qui impediet, sciat, se-

natum existimaturum eum contra Rempublicam fecisse. Quae / ut 

nota, testataque in posterum sint ab actis publicis, in quibus haec 

continentur et servantur praesens romanae civitatis privilegium am-

plissimum / per nos firmatum fieri, solitoque Urbis sigillo commu-

niri ac ab eiusdem sac. S. P. Q. R. scriba subscribi mandavimus. Ex 

capitolio anno ab Urbe / condita MMCCCCXCVII ab Orbe autem 

redempto MDCCLV, decima Kalendas aprilis.  

<Firme autografe> 

Didacus Andusilli Conservator.  

Ioseph Maria Maccarani Conservator.  

Ortensius Ceva Butii Conservator.  

Camillus Randaninus pro sacri S. P. Q. R. scriba 
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Riconoscimento della nobiltà romana a Vendetti Antonio, 1 giu-

gno 1753 – trascrizione 

Estratto da: ARCAP, Registro di Diploma di nobiltà a firma del sig.r 

Antonio Vendetti pro se et suis, anno 1753, estratti da Registri di 

Deplomi di nobiltà e cittadini di Roma dal 1747 al 1803, colloca-

zione vecchia credenzone 20 tomo 50 pagina 17, collocazione nuova 

catena 6094. La data riportata è il 1 giugno 1753.71 

Conservatores Camerae Almae Urbis / 

Cum nostri muneris iuris quesit non modo romano/rum civium iura 

tueri, verum etiam et eos omnes, qui nobilem ipsorum originem ex 

maiorum suorum nobili/tate desumere se patefecerint, ut ad maiora 

vere laudis / fastigia contendant, ad ipsamque Urbis nostre gloriam 

et decus / augendum inter nobiles romanos cooptare. Cumque illu-

strissimi domini / Scipio Filonardi ac Virginius Cincius nobiles ro-

mani conscri/pti et Camerae nostrae sindaci convenissent in aedi-

bus Capi/tolii, ibique verba facta essent de illustrissimi viri domini 

comitis Anto/nii de Vennetinis etiam Vendecti spectatis virtutibus, / 

eiusque adfectione erga populi romani nomen multis ar/gumentis 

testata, de qua eius familiae splendore certis / monumentis compro-

bato placuit universis ipsius meri/ta amplissimis Urbis nostrae ho-

noribus cumulare. Quapropter / sancitum est ipsum dominum comi-

tem Antonium, filios, posteros/que eius in conspicuum nobilium Ro-

manorum ordinem / cooptari publicasque literas perscribi, quarum 

auctoritate / omnibus palam fieret, ipsum dominum comitem Anto-

nium / plenissima romana nobilitate donatum fuisse; eumque / no-

bilium romanorum numero habendum esse, ipsi filii, posterisque 

eius licere omnibus nobilium romanorum iuribus, / honoribus, mu-

niis ac privilegiis frui et gaudere. Ut quecum/que ad hunc diem ab 

ipso eiusve maioribus prodierunt precla/ra consilia atque facinora 

haud disimilia [sic] his in posterum ab eodem / eiusque familia ad 

Urbis nostre utilitatem et decus perpetuum compe/tantur. Actum in 

Capitolio anno ab Urbe condita 2504 ab orbe / anno redempto 

1753, kalendis iunii. /